

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 08/03/2001

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 febbraio 2001, n. 183

Modifiche alle deliberazioni di Giunta Regionale n. 51 del 10/2/99 e n. 1249 del 21/9/99 "Legge n. 36/94

- Disposizioni in materia di risorse idriche art. 17 schema di Accordo di programma Puglia Basilicata"
- "L. 36/94 art. 17 Accordo di programma tra Regione Puglia, Regione Basilicata e Ministero dei LLPP. sottoscritto in Roma il 5/8/99; seguito voto Consiglio Regionale seduta 6/10/98 e del. G.R 51/99". Attuazione della Legge Costituzionale n. 1 del 22 novembre 99.

L'Assessore delegato ai LL.PP. Difesa del Suolo- Risorse naturali Dott. Felice Amodio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Utilizzazione Risorse Idriche e confermate dal Dirigente responsabile del Settore Risorse Naturali riferisce quanto segue:

Con la delibera di Giunta n. 51 del 10/02/99, avente per oggetto "Legge 5 gen. 1994 n. 36 - Disposizioni in materia di risorse idriche- art. 17 opere ed interventi per il trasferimento d'acqua - schema d'accordo di programma Puglia Basilicata", si prese atto del testo dell'accordo succitato, disponendo la sua trasmissione al Consiglio Regionale per le determinazioni di competenza.

Con la successiva delibera di Giunta Regionale n. 1249 del 21 settembre 1999, si prese atto di un nuovo testo dell'accordo Puglia- Basilicata, modificato in alcuni punti non sostanziali rispetto al testo originario, nel frattempo sottoscritto dalle parti in Roma il 5 agosto 99. Il nuovo testo, fu' trasmesso con la stessa delibera al Consiglio Regionale in sostituzione al testo già inviato in allegato alla delibera 51 dell'11/2/99.

- Con la nota 10/295/G del 14 novembre 2000, il Presidente della Giunta Regionale, ha comunicato che il Presidente del Consiglio Regionale, con nota 38 12 del 28/08/00 ha rimesso alla Giunta tutte le deliberazioni giacenti presso gli uffici del Consiglio stesso, con la medesima nota, sono stati trasmessi al Settore risorse naturali le copie degli atti relativi alla deliberazione di Giunta Regionale n. 51 del 11/02/99, e n. 1249 del 21/09/99, con l'invito a valutare l'attualità della problematica in riferimento alla legge costituzionale n.1 del 22-11-99 circa la competenza dei predetti atti, in capo alla Giunta o al Consiglio Regionale.

Invero con la comunicazione presidenziale PRE/ del /2000/0007 approvata dalla Giunta Regionale in data 3/07/2000, è stato precisato tra l'altro che, con le nuove disposizioni costituzionali si è voluto qualificare il Consiglio Regionale come Assemblea Legislativa e la Giunta Regionale, come l'Esecutivo cui compete l'approvazione di regolamenti programmi e piani. In conformità a tale decisione si ritiene che, il testo dell'Accordo di programma Puglia- Basilicata- Ministero LL.PP. oggetto delle precedenti deliberazioni giuntali n.51 e n.1249/99 siano atti di pianificazione in materia di risorse idriche e che pertanto siano di competenza esclusiva della Giunta Regionale. Per quanto sopra riportato, si propone di confermare il contenuto delle deliberazioni precedentemente approvate dalla Giunta tranne la parte relativa alla trasmissione del testo dell'accordo al Consiglio Regionale.

ADEMPIMENTI CONTABILI EX LEGGE 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI: il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo d'entrata o di spesa a carico degli Enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere nello stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il presente provvedimento è specifica competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art.4 comma 4 lett. D e della legge regionale 7/97.

L'assessore ai Lavori Pubblici- Difesa del suolo e Risorse naturali, dott. Felice Amodio, relatore della presente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore ai LL.PP. - Dif. Suolo - Ris. natur. - dott. Felice Amodio.

visti le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio U.R.I. e dal Dirigente del Settore; a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Di approvare la relazione dell'Assessore ai LL.PP. e R.N. così come riportata in narrativa,
- Di modificare la delibera di Giunta Regionale n.51 dell'11/2/99 eliminando la parte del dispositivo relativamente al periodo che riporta "di disporre la trasmissione dell'Accordo di Programma al Consiglio Regionale;
- Di modificare la delibera di Giunta regionale n.1249 dl 21/9/99 eliminando la parte del dispositivo relativamente al penultimo periodo che riporta" di disporre la trasmissione della presente deliberazione al Consiglio regionale per completare l'iter procedurale per la necessaria informativa in quanto il testo che viene inoltrato con il presente provvedimento sostituisce quello inviato in allegato alla deliberazione n.51 del 11/2199.
- Di disporre la Pubblicazione della Presente deliberazione sul B.U.R.P. e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ai sensi dell'art. 25 del medesimo Accordo e del comma 4 dell'art.27 della Legge 142/90 a cura del settore Risorse Naturali;
- Di ritenere d'esclusiva competenza della Giunta Regionale le predette deliberazioni per i motivi riportati in narrativa ovvero ai sensi della Legge costituzionale n. 1 del 22 novembre 1999, confermandole e dichiarandole esecutive;
- Di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ai sensi della legge n.127/97

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto

2